[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

22.03.2016

№ 6/1.1-1
г. Волгодонск

О плане заседаний
коллегии Администрации
города Волгодонска
на II квартал 2016 года
Заслушав информацию главы Администрации города Волгодонска А.Н. Иванова о плане заседаний коллегии Администрации города Волгодонска на II квартал 2016 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. С учетом поступивших предложений секретарю коллегии Администрации города Волгодонска В.В. Поздняковой откорректировать план заседаний коллегии Администрации города Волгодонска на II квартал 2016 года (прилагается) и утвердить его до 25.03.2016.

3. Контроль за исполнением плана заседаний коллегии Администрации города Волгодонска на II квартал 2016 года возложить на начальника отдела по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска Н.А. Ульченко.

Председательствующий

        А.Н. Иванов
Секретарь

        В.В. Позднякова
Приложение

к решению коллегии

Администрации города Волгодонска

от 22.03.2016 № 6/1.1-1
План
заседаний коллегии Администрации города Волгодонска

на II квартал 2016 года

	Дата
	Место проведения
	Вопросы повестки дня заседания
	Докладчик (содокладчик)
	Приме-чание

	вторник

05.04.2016

1100
	зал заседаний
	1. О подготовке документов для рассмотрения в апреле 2016 года на заседаниях постоянных комиссий ВГД и заседании Волгодонской городской Думы.
	И.В. Орлова

содокладчики по заявленным вопросам
	узкое

	2. О работе Администрации города Волгодонска в рамках полномочий по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования «Город Волгодонск».
	Ю.В. Полинко

(С.В. Власова)

	пятница
29.04.2016

1100
	МОУ ДОД Детская театральная школа
	1. Об итогах проведения на территории муниципального образования «Город Волгодонск» месячника по санитарной уборке и благоустройству.
	А.М. Милосердов

(руководители предприятий)
	с деловым сообществом

	2. Об организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	Н.В. Полищук

	3. Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2016 году.
	Е.Н. Тимохина

А.А. Пашко

А.Н. Кузьмин

(по согласованию)

	среда

11.05.2016

1100
	зал заседаний
	1. О подготовке документов для рассмотрения в мае 2016 года на заседаниях постоянных комиссий ВГД и заседании Волгодонской городской Думы.
	И.В. Орлова

содокладчики по заявленным вопросам
	узкое

	2. Об осуществлении контроля за соблюдением трудового законодательства Администрацией города Волгодонска.
	Л.И. Капшукова

	3. Об осуществлении контроля за целевым и эффективным использованием бюджетных средств, выделенных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.
	М.А. Фомичева

	вторник

31.05.2016
1100
	зал заседаний
	1. О плане заседаний коллегии Администрации города Волгодонска на III квартал 2016 года.
	А.Н. Иванов
	узкое

	2. О рассмотрении поступивших предложений по кандидатурам на награждение Знаком Почета муниципального образования «город Волгодонск» «За заслуги перед городом Волгодонском».
	И.В. Орлова

	3. О подготовке документов для рассмотрения в июне 2016 года на заседаниях постоянных комиссий ВГД и заседании Волгодонской городской Думы.
	И.В. Орлова

содокладчики по заявленным вопросам

	4. О формировании инвестиционной политики муниципального образования «Город Волгодонск».
	М.Л. Плоцкер

С.П. Аксенов

Секретарь коллегии
Администрации города Волгодонска

  В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

22.03.2016

№ 6/1.1-2
г. Волгодонск

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета города
Волгодонска за 2015 год

Заслушав доклад начальника Финансового управления города Волгодонска М.А. Вялых об утверждении отчета об исполнении бюджета города Волгодонска за 2015 год,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Одобрить отчет об исполнении бюджета города Волгодонска за 2015 год.

3. Внести в установленном порядке проект решения Волгодонской городской Думы «Об отчете об исполнении бюджета города Волгодонска за 2015 год» в Волгодонскую городскую Думу.
4. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председательствующий

        А.Н. Иванов
Секретарь

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

22.03.2016

№ 6/1.1-3
г. Волгодонск

О результатах
мероприятий по обеспечению
режима береговой полосы
водных объектов общего пользования
Заслушав доклад председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска Е.В. Ерохин о результатах мероприятий по обеспечению режима береговой полосы водных объектов общего пользования,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по строительству – главному архитектору города Волгодонска Ю.С. Забазнову организовать работу по сверке правообладателей земельных участков, прилегающих к открытым водным объектам общего пользования (базы отдыха, лодочные станции, оздоровительные центры и т.д.), с адресным реестром г. Волгодонска (до 12.04.2016).

3. МКУ «ДСиГХ» (А.А. Шайтан) представить предложения по установке информационных указателей в местах беспрепятственного прохода к береговой полосе (до 07.04.2016).

4. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике М.Л. Плоцкеру совместно с заместителем главы Администрации города Волгодонска по строительству – главным архитектором города Волгодонска Ю.С. Забазновым организовать работу по размещению адресных аншлагов правообладателями земельных участков, прилегающих к открытым водным объектам общего пользования (базы отдыха, лодочные станции, оздоровительные центры и т.д.) (до 25.04.2016).

5. Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (Е.В. Ерохин):

5.1. Обеспечить в 2016 году исполнение графика мониторинга соблюдения режима береговой полосы и принятие мер по устранению выявленных в ходе мониторинга нарушений. Об итогах проделанной работы проинформировать на заседании коллегии Администрации города Волгодонска (до 26.12.2016).

5.2. Актуализировать информацию о местоположении земельных участков, обремененных правом беспрепятственного прохода к береговой полосе открытых водоемов, на официальном сайте Администрации города Волгодонска (до 25.04.2016).

6. Контроль за исполнением п. 3 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова, п. 5 – на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике М.Л. Плоцкера, пп. 2, 4 – оставляю за собой.

Председательствующий

        А.Н. Иванов
Секретарь

        В.В. Позднякова